[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 17 » декабря 2025 г.  № 1032

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глнковский муниципальный округ» Смоленской области от 18.02.2025 г. № 245

Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от 18.02.2025 г. № 245 «Создание беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями, проживающих на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области к объектам социальной инфраструктуры» следующие изменения:

1) раздел 1. Паспорта муниципальной программы «Основные положения» изложить в новой редакции:
1. Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области - заместитель Главы муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области Кузнецов Алексей Михайлович

	Период (этапы) реализации муниципальной программы
	этап I: 2025-2027 годы

	Цели муниципальной программы
	- создание для инвалидов и маломобильных групп населения (далее - инвалиды) свободного доступа к муниципальным и социальным учреждениям;
создание средствами архитектуры и * градостроительства условий, обеспечивающих доступность среды жизнедеятельности для инвалидов на стадии ее проектирования, строительства и реконструкции

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации/по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1,2-й годы планового периода)
	годы
	Общий объем финансирования составляет 30000,00 рублей

	Всего
	средства федерального бюджета
	средства местного бюджета
	средства областного бюджета

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	15000,00
	0,00
	15000,00
	0,00

	2027
	15000,00
	0,00
	15000,00
	0,00

	Влияние на достижение целей муниципальной программы
	Создание условий, обеспечивающих инвалидам равные со всеми гражданами возможности

2) раздел 3. Паспорта муниципальной программы «Структура муниципальной программы» изложить в новой редакции:

3. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1. Комплекс процессных мероприятий «Проведение культурно-массовых мероприятий среди инвалидов и маломобильных групп населения»

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий - заместитель Главы муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области Кузнецов Алексей Михайлович

	1.1
	Создание условий, обеспечивающих инвалидам равные со всеми гражданами возможности в пользовании объектами социальной инфраструктуры, средствами информации и связи, интеграцию в общество; улучшение качества жизни инвалидов и повышение общего уровня комфорта среды проживания для всех граждан; материально-техническое оснащение объектов социальной инфраструктуры средствами доступа к ним инвалидов; повышение социальной активности и независимости инвалидов, обеспечение их трудовой занятости; изменение отношения общества к инвалидам
	Адаптация социальной инфраструктуры
	Количество социально значимых объектов	социальной
инфраструктуры, оборудованных с целью обеспечения их доступности для лиц с ограниченными возможностями количества	с нарастающим
итогом

	1.2
	Организация культурно-досуговой деятельности с инвалидами и маломобильными группами населения
	Социально-культурная реабилитация
	Количество	проведенных
культурно-массовых мероприятий

3) раздел 4. Паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark6]4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации (рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Создание беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями, проживающих на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области к объектам социальной инфраструктуры»
	30000,00
	0,00
	15000,00
	15000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	30000,00
	0,00
	15000,00
	15000,00

4) раздел 3. Паспорта комплексов процессных мероприятий «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение культурно-массовых мероприятий среди инвалидов и маломобильных групп населения» изложить в новой редакции:

1. Общие положения
	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области - заместитель Главы муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области Кузнецов Алексей Михайлович

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Создание беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями, проживающих на территории муниципального образования «Глинковский  муниципальный округ» Смоленской области к объектам социальной инфраструктуры»

5) раздел 5. Паспорта комплексов процессных мероприятий «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Раздел 5. Сведения о финансировании структурных
элементов муниципальной программы

	№п/п
	Наименование
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Комплекс процессных мероприятий «Проведение культурно-массовых мероприятий среди инвалидов и маломобильных групп населения»

	1.
	Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также других аналогичных мероприятий
	Средства местного бюджета
	30000,00
	0,00
	15000,00
	15000,00

	Итого по комплексному
мероприятию:
	30000,00
	0,00
	15000,00
	15000,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	средства местного бюджета
	30000,00
	0,00
	15000,00
	15000,00

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области А.М. Кузнецова.

Глава муниципального образования
«Глинковский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              Е.В. Кожухов

image1.png